

EXERCICE 2019
 COMPTE DE RESULTAT D'UN ETABLISSEMENT SOCIAL OU MEDICO-SOCIAL
 GERE PAR UN ORGANISME DE DROIT PRIVE

CHARGES	31/12/2019	31/12/2018
Charges d'exploitation	6 013 260,22	6 425 083,93
Achats de marchandises	524,07	
Variation de stock		
Achats de matières premières et fournitures		
Variation de stock		
Achats d'autres approvisionnements	20 220,77	21 085,72
Variation de stock		
Achats non stockés de matières et fournitures	88 583,81	88 063,25
Services extérieurs et autres	637 287,81	659 468,13
Impôts, Taxes et versements assimilés	421 478,77	296 422,79
Sur rémunérations	393 865,56	268 901,79
Autres	27 613,21	27 521,00
Charges de personnel	4 644 662,53	4 574 186,60
Salaires et traitements	3 468 776,07	3 281 227,74
Charges sociales	1 175 886,46	1 292 958,86
Dotations aux amortissements et provisions	159 815,59	579 909,01
Dotation aux amortissements des immobilisations	87 817,05	77 662,60
Dotation aux amortissements des charges à répartir		
Dotation aux provisions sur actif circulant	11 998,54	
Dotation aux provisions pour risques et charges	60 000,00	502 246,41
Autres charges	40 686,87	205 948,43
TOTAL 1	6 013 260,22	6 425 083,93
Charges financières		2 248,88
Dotations aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		2 248,88
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de VMP		
TOTAL 2		2 248,88
Charges exceptionnelles	148 756,00	906 334,19
Exercice courant	54 830,57	5,01
Exercice antérieur	24 509,93	3 629,10
Sur opérations de capital	9 415,50	226 351,99
Dotations aux amortissements et provisions		676 348,09
Destinée à la couverture du BFR		
Pour renouvellement des immobilisations		
Des plus-values nettes d'actif		
Aux autres provisions réglementées		676 348,09
Engagements à réaliser sur ressources affectées	60 000,00	
Impôts sur les sociétés	486,92	985,10
TOTAL 3	149 242,92	907 319,29
TOTAL GENERAL	6 162 503,14	7 334 652,10

EXERCICE 2019
 COMPTE DE RESULTAT D'UN ETABLISSEMENT SOCIAL OU MEDICO-SOCIAL
 GERE PAR UN ORGANISME DE DROIT PRIVE

PRODUITS	31/12/2019	31/12/2018
Produits d'exploitation	6 282 037,47	6 355 836,95
Prestations de services	668 076,32	575 192,79
Participations des Usagers et produits annexes	668 076,32	575 192,79
Production stockée ou déstockage de production		
Reprises sur amortissements et provisions	26 714,37	193 863,44
Reprises sur provisions	26 714,37	193 863,44
Production immobilisée		
Dotations et produits de tarification	4 979 068,61	5 126 360,82
Subventions d'exploitations et participations	518 211,42	412 891,97
Reprise sur amortissements, dépréciations et provi	64 982,92	3 413,81
Transferts de charges	22 175,03	40 794,32
Autres produits de gestion courante	2 808,80	3 319,80
Autres produits	2 808,80	3 319,80
TOTAL 1	6 282 037,47	6 355 836,95
Produits financiers	2 605,28	4 465,88
De participations et immobilisations financières	2 605,28	4 465,88
Produits financiers		
Revenus autres produits financiers		
Reprises sur provisions		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions VMP		
TOTAL 2	2 605,28	4 465,88
Produits exceptionnels	422 522,15	1 276 392,10
Sur opérations de gestion	59 482,71	8 747,10
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions	363 039,44	10 080,00
Destinées à la couverture du BFR		
Pour renouvellement des immobilisations	10 080,00	10 080,00
Autres provisions réglementées	352 959,44	
Autres produits		1 241 565,00
Report des ressources non utilisées exercices ant.		16 000,00
Produits financiers		
Différences positives de change		
TOTAL 3	422 522,15	1 276 392,10
TOTAL GENERAL	6 707 164,90	7 636 694,93
EXCEDENT OU DEFICIT	544 661,76	302 042,83